
копия
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 

ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«15» августа 2019 года № 448

О прикреплении лиц
для подготовки диссертации на соискание 
учёной степени кандидата наук в 2019 году

В соответствии с «Порядком прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание 
учёной степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», утверждённым приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.03.2014 № 248,

учёной степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре:

1. Глазунова Регина Вячеславовна, кафедра истории зарубежной музыки, научный 
руководитель -  Гуревич Владимир Абрамович, доктор искусствоведения, профессор; срок 
прикрепления -  с 01.09.2019 по 31.08.2022.

2. Данишевская Яна Анатольевна, кафедра специального фортепиано, научный 
руководитель -  Мальцев Сергей Михайлович, доктор искусствоведения, профессор; срок 
прикрепления -  с 01.09.2019 по 31.08.2022.

3. Качалина Ольга Георгиевна, кафедра теории музыки, научный руководитель -  
Романова Елена Викторовна, кандидат искусствоведения, доцент; срок прикрепления -  с 
01.09.2019 по 31.08.2022.

4. Решетник Андрей Дмитриевич, кафедра общего курса и методики преподавания 
фортепиано, научный руководитель -  Скорбященская Ольга Адольфовна, кандидат 
искусствоведения, доцент; срок прикрепления -  с 01.09.2019 по 31.08.2022.

5. Чернышов Владимир Игоревич, кафедра специального фортепиано, научный 
руководитель -  Мальцев Сергей Михайлович, доктор искусствоведения, профессор; срок 
прикрепления -  с 01.09.2019 по 31.08.2022.

Основание: Решение комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки 
диссертации на соискание учёной степени кандидата наук без освоения программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2019 году, договоры о 
прикреплении для подготовки диссертации на соискание учёной степени кандидата наук 
без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижеперечисленных лиц прикрепить для подготовки диссертации на соискание

01.08.2019.

Врио ректора С.А. Устинов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор 
по научной работе




